Nota ad descriptionem Senatus

Romani.

Alienis laboribus venaturi. Nequo enim laborant in venando, sed conclusas seruorum industria in septa feras, cum omni facilitate capiebant. Quod Plinii ostendit in Traiano, usurpabant istam quoque gloriam illi Principes, qui obire non poterant, usurpabant autem ut domitas, fratadasque clausis feras, ac denique in iporum ludibriis emissis mentita sagacitate colligent. Quod inuentum Persicorum Regum in dicit Curius Rufus lib. 8. Barbara opulentia in illa locis, haud villa sunt maiora indicia, quam magna nemoribus, salibusque nobilium ferrum clavis greges. Spatioq[ue]s ad hoc eligunt latus, perennium aquarum fontibus amena.

Persarum Reges quo modo vannur?

A lacu Avernii lembis inuesti sunt picti. Avernus lacus est Campania proprie Bays, Bays quoque proximi puteoli. & Castra oppida omni deliciarum genere referia qua delicate illi, velut tantitia sua receperacula frequenter abant. & ne quid ad voluptatibus debet, pictis nauigis per levissimos annum fluxus serebantur. Tali Cleopatra, & nauis describitur à Floro lib. 4. aurea puppe veloci purpureo.

Rarus ele- gans.

Quam Pintarchius fuisse prosequitur in Antonio, ubi Reginam nauigantem inducit, in ποθει τη χρυσοτεύματη μεταπλεύειν η περσις γυρδης καιρους θαυματεται σημειων, τη ερεσιας γυρδης καιρους θαυματομενης προς ακολονθημα σφρυγγη, τη καιρους συνημμοσ μεναις. Vide descriptionem. Talis Neronis inter Copas nauticarias apud Traquill. in Ner. 27.

Inter aurata flabellula. De usu flabellorum ad abigendas muscas, & ventulum excitandum habes Propert. lib. 2. el. 2. Mart. l. ep. 80. Ter. in Eunuch. ac. 3., v. v. 47

Siliuani lauacrum. Prop. lib. 4. Siliuani tamis domus, penè in ipsius urbis fauibus. Aque verò mammæ dicuntur thermæ ab Alexandro Seuerò in Italia, de quibus Elius Lampridius. In his thermas nom. nō sui iuxta eas, qua Neroniana fuerunt aqua inducta, qua Alexandrina nunc dicitur, Nerua thermas suas, de priuatis adibus suis, quas emerat disruptis adiucis fecit.

Solitis pressorijs vestis. Vests significat in prado compositas, qui mos veterum fuit. Mart. l. 2 v. 45.

Sic tua compositis perlucens prelalacernis,

Sic micat innumeris arcula Synchibibus,

Digitis ut metatis abit. Fortè hic aliquid Annularum corruptum, nisi metatis digitos intelligit, inver- vjus. in annulis distinctos, ut horum digestus in quinque arboribus compositum: hoc enim iste metari apud Columellam lib. 9. Quod autem annulos ista componerent, testis est Seneca 7. de na- tur. 31. Exornamus annulus digitos, in omni articulo gemma disponitur.

Aleatorum vocabulum declinantes. Nam aleatores legibus Romanis damnati, ut licet colligeret ex Cicer. Philipp. 2. & aleatori nomen in fame. Vide Iuuenal. satyr. 1. Martial. Horat. 24. l. 1. Clementem Alexand. in Padagog. D Cypr. contra aleatores: ad summum leges, qua extant in Codice Theodos. multa de alia diximus ali- bi.

Tesserarios. Tesserarii quid aliquid sunt, quā Tesserares nō erat. & hi quid sunt nisi aleatores? idcirco qui dixit differre, ut fures, & latrones, qui parum differunt, nisi bis sine offessores viarum, illi nocturni grassatores.

Aleariae amicitiae. Has rabiosas tamen amici- citiae ait Cypr. contra aleatores.

Subsident aliqui. Perstringit testamentorum capatores, quorum tam frequens mentio apud Satyricos, ut nulli dominus notior, quam illi sint.

Multi apud eos negant esse superetas po- testates.

Ilinem primam alibi labes mortalibus a-

gris,

Naturam nescire Dei,

Nec in publico prodeunt. Misera tyrannia iudicaria Astrologia, iudicaria, quā superstitionem dicitur tyrannis.

is con-

*sic eis fuit D. August. lib. 5. de Ciuitate Dei. c. 7. Chrysost. in epist. ad Galat. Tertius. de Ido-
latria. Isidorus Pelusio: epi. 228. Helladius,
Theodorus, Mar. Ficinus. &c. innumer.*

Parte alia uxor. *Persida in erconiages de-
sellando, qui cum se mutuo hexades fecerunt;
insidijs quique mutuus viciissim vita insidian-
tur.*

Mitiones videbis. & lachetas. *Mitiones,
& lachetas persona comica viles, & humiles.*

Cresphon, & Temenus. *Heraclida tra-
gici Reges: quod ad foccum attinet. Probum
narracionis dixit humiliorem focco lib. 27. ca-
pit. 10.*

Ad descript. Populi Romani.

Iani Roma. templi 3. Per Ianos. *Iani Roma templo tria. Pri-
mum Bifrontis à Romulo, seu Numa conditum.
Alterum Quadrifrontis ab Augusto, ut testatur
Sextius, instauratum. Tertium à Diuilio, de
quo Tacit. l. 2. Annal.*

*Circumflexus meram. Non sunt omnes au-
tigas in Iudea Circensibus, ita circumflexisse me-
ram, ut eam non tangenter, unde Claud. Meta-
timotore equis. & Horat. Metrag. feruidis evitata
rotis.*

Per Sibilos exploduntur. *Quos Cicero ad
Atticum pastoritias fistulas appellat, ut supra
notauimus.*

Specctaculo Exodiorio. *Exodium carmen
ridiculum, quod in exitu chorifabula Attella-
ne cantabant. Iuuenal. satyr. 6.*

Vrbicus exodorum mouet Attellana.

Per te ille discat. *Proverbium appetit suis
se in ridiculis tempore Ammiani, sed vnde,
aut qua occasione natum, nemo, quod sciam, me-
minist.*

bus prodigiosè deformes: & pandi, ut bipe-
des existimes bestias, vel quales commigran-
dis pontibus effigiari stipites, dolantur incomptè in hominum figuræ: sic & in sua
vita vix sunt asperi, vt nec igni, neque sapo-
ratis indigeant cibis, sed radicibus herbarum
agrestium, & semiruda cuiusvis pecoris
carne vescantur, quam inter femora sua, &
equorum terga subsertam, fotu calefaciunt
breui. A Edificijs nullis inquam recti, sed hec
velut ab visu communi discreta sepulchra de-
clinant. Nec enim apud eos, vel arundine fa-
stigiatum reperi turgidum potest; sed vagi
montes peragentes, & sylvas, pruinias, fa-
mem, siquaque perfere ab incunabulis assue-
ti, peregrè recta, nisi adigente maxima ne-
cessitate non subeunt, nec enim apud eos se-
curos existimant esse sub rectis. Indumentis
operiunt linteis, vel ex pellibus silvestri-
um murium consarcinatis. Nec alia illis do-
mestica vestis est, alia forensis. Sed semel ob-
soleti coloris tunica collo intorta, non ante
deponitur, aut mutatur, quam diuturna care
in pannulos defluxit destrustrata. Galeris in-
curuis capitae tegunt, hirsuta crura corijs mu-
nientes hoedinijs, eorumque calcei formulis
nullis aptati, vident incedere gressibus libe-
ris.